
ORARIO PERFEZIONAMENTO A.A. 2015-2016 
 

Mese e giorni                         ora                          Modulo     Docente        Dove 

 Aula del consiglio piano II Univ Roma Tre Via Ostiense 23 

 Pagine e caffè, Via Gallia 

Gennaio  

 

22 Venerdì        

23 Sabato  

23 Sabato      

                

23 Sabato      

 

Sabato 30 Al centro 

fenomenologico  

 

 

14,00-19,00 

  9,00-11,30 

11,30-13,30 

  

15,00-19,00 

 

16,00-19,00 

 

 

Presentazione  

Percorsi dell’etica1 

Percorsi dell’etica1 

 

Caffè Filosofico1 

 

facoltativo 

 

 

Tutti 

Patrizia Cipolletta: Il mondo greco 

Patrizia Cipolletta: Aristotele 

 

Patrizia Cipolletta e Paola Sisto 

 

Centro fenomenologico italiano 

Il nuovo concetto di realismo e il realismo 

trascendentale 

 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

 

Pagine e caffè ** 

 

Via dei Serpenti 100 

 

Febbraio 

 

13 sabato  

14 domenica   

 

26 Venerdì  

26 Venerdì  

27 Sabato  

27 Sabato                

 

27 Sabato  

 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

14,30-17,00 

17,00-19,00        

  9,00-11,00 

11,00-13,30          

 

15,00-19,00            

 

 

SUCF  

SUCF 

 

Etica e società1 

Etica e società1 

Etica e psiche1 

Etica e psiche1 

 

Caffè Filosofico2 

 

 

 

 

 

Dario Gentili 

Dario Gentili 

Patrizia Cipolletta: Psichiatria e antipsichiatria 

ospite: C. Dovolich 

 

Paola Sisto 

 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

 

Pagine e caffè ** 

Marzo 

 

12 sabato  

13 domenica   

    

18 venerdì  

 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

14,30-16,30 

 

 

SUCF  

SUCF 

 

Etica e società2 

 

 

 

 

 

Dario Gentili 

 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

 

Aula Consiglio* 



18 venerdì           

19 sabato  

19 sabato  

 

 

19 sabato 

16,30-19,00                                       

09,00-11,00 

11,00-13,30 

 

 

15,00-19,00 

Etica e società2 

Etica e psiche2 

Etica e psiche2 

  

 

Caffè filosofico3 

Dario Gentili 

Patrizia Cipolletta: Husserl e Brentano 

Patrizia Cipolletta: Husserl e Brentano 

Osp.Angela Ales Bello 

 

Paola Sisto 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

 

Pagine e caffè** 

Aprile 

 

8 venerdì  

8 venerdì  

9 sabato  

9 sabato  

9 sabato 

9 sabato 

 

18 domenica  

 

 

14,30-16,30 

16,30-19,00                   

09,00-11,00 

11,00-13,30 

14,30-16,00 

16,00-19,00       

 

9,00-19,00   

 

 

Percorsi dell’etica2 

Percorsi dell’etica2 

Etica e Psiche 3 

Etica e Psiche3 

Etica e società3 

Etica e società3 

 

Sucf 

 

 

Patrizia Cipolletta: Seneca osp. Di Marco 

Patrizia Cipolletta  Seneca osp. Di Marco 

P. Cipolletta: Freud: e la psicoanalisi 

Patrizia Cipolletta  Psicologia osp. Maraffa 

Dario Gentili 

Dario Gentili 

 

 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

?????? 

?????? 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

Maggio 

 

7 sabato 

 8 domenica 

 

13 venerdì  

13 venerdì  

14 sabato 

13 sabato 

 

14 sabato 

15 domenica   

 

 

16,00-19,00 

  9,00-18,00 

 

14,30-16,30 

16,30-19,00      

  9,00-11,00 

11,00-13,30  

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00                

 

 

Maratona 

residenziale SUCF   

 

Etica e società4 

Etica e società4 

Percorsi dell’etica3 

Percorsi dell’etica3 

 

SUCF 

SUCF 

 

 

 

 

 

Dario Gentili 

Dario Gentili 

Patrizia Cipolletta Cartesio 

Patrizia Cipolletta Cartesio e la modernità 

 

 

?????????? 

 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

Giugno 

 

11 sabato 

11 sabato 

11 sabato 

 

 

  9,00-11,00    

11,00-13,30 

14,30-16,00 

 

 

Etica e Psiche4 

Etica e Psiche4 

Percorsi dell’etica 4 

 

 

P. Cipolletta: Binswanger osp. Ales Bello 

P. Cipolletta: Jung, osp Aversa 

Patrizia Cipolletta: Kant osp. Failla  

 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

???? 



11 sabato   

 

12 domenica   

16,00-19,00 

 

  9,00-19,00 

Percorsi dell’etica4 

 

Sucf 

Patrizia Cipolletta: Kant osp. Failla ????? 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

Luglio 

 

9 sabato 

9 sabato 

9 sabato 

9 sabato 

 

10 domenica 

 

 

  9,00-11,00 

11,00-13,30 

14,30-16,00 

16,00-19,00 

 

  9,00-19,00 

 

 

Etica e psiche5 

Etica e psiche5 

Percorsi dell’etica5 

Percorsi dell’etica5 

 

Sucf 

 

 

P.Cipolletta:Kierkegaard e la psic. Dogmatica 

P.Cipolletta:Kierkegaard e la psic. Dogmatica 

P. Cipolletta: Hegel: osp. Failla 

P. Cipolletta: Hegel: osp Failla 

 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

????? 

????? 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

Settembre 

 

17 sabato 

18 domenica 

 

24 sabato 

24 sabato 

24 sabato 

24 sabato 

 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

9,00-11,00 

11,00-13,30 

14,30-16,00 

16,00-19,00 

 

 

Sucf 

 

 

Etica e società 5 

Etica e società 5 

Percorsi dell’etica 6 

Percorsi dell’etica 6 

 

 

 

 

 

Dario Gentili 

Dario Gentili 

Patrizia Cipolletta: Nietzsche osp.Dovolich 

Patrizia Cipolletta:  Nietzsche osp.Dovolich 

 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

??????? 

?????? 

Ottobre  

 

15 sabato  

16 domenica 

 

22 ottobre 

22 ottobre  

 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

  9,00-13,00 

14,00-19,00 

 

 

 

Sucf 

 

 

Filos. e Leadership  

Filos. e Leadership  

 

 

 

 

 

 

Giangiacomo 

Giangiacomo 

 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

 

Lo spazio dell’anima 

Novembre 

 

7 sabato 

8 domenica 

 

 

16,00- 20,00 

  9,00-18,00 

 

 

Maratona 

residenziale SUCF 

 

 

 

 

 

 

????????? 

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

19 sabato 

 

19 sabato  

20 domenica 

 

 

 9,30-13,00 

 

14,30-19,00 

 9,00-19,00 

 

 

Incontro  collettivo 

Tirocini  

 

Sucf 

 

 

M. Conteduca, Paola Sisto, Miriam Bonamini, 

Patrizia Cipolletta, Simona Gasparetti 

 

 

Aula Consiglio* 

Aula Consiglio* 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

Dicembre 

 

17 sabato  

17 sabato 

 

18 domenica 

 

 

 

 9,30- 13,00 

14,00-19,00 

 

 9,00-19,00 

 

 

Discussione 

elaborati teorici 

 

Discussione 

elaborati sucf 

 

 

M. Conteduca, Paola Sisto, Miriam Bonamini, 

Patrizia Cipolletta, Simona Gasparetti, Dario 

Gentili 

 

 

Aula Consiglio* 

????? 

 

Domus Nova Bethleem  

Via Cavour 80 

     



 

 

 

 

ORARIO PERFEZIONAMENTO A.A. 2016-2017 provvisorio 
 

 

Mese e giorni                         ora                          Modulo     Docente        Dove 

 

 

Gennaio 

 

venerdì 

 sabato 

 

 

domenica  

 

 

14,30-19,00  

  9,00-13,30 

15,00-19,00 

 

  9,00-19,00 

 

 

Medical Humanities 1 

Filosofia in dialogo 1 

Filosofia in dialogo2 

 

Sucf 

 

 

Incontro con le religioni 

 

Febbraio 

 

sabato 

 

Sabato 

domenica 

 

 

  9,00-13,30 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

 

Trasformazione di sé 1 

 

 

Sucf 

  

Marzo 

 

sabato 

 

Sabato  

domenica 

 

 

9,00-13,30 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

 

Trasformazioni di sé2 

 

Sucf 

  

Aprile 

 

venerdì 

sabato 

 

 

 

 

14,30-19,00 

 9,00- 13,30 

14,30-19,00 

 

 

 

Filosofia in dialogo 4 

Filosofia in dialogo 3 

Medical Humanities 2 

 

  



 

Domenica  

 

9,00-19,00 

 

sucf 

Maggio 

 

Sabato e domenica 

 

 

sabato 

Sabato e domenica  

 

 

16,00-20,00 

  9,00-18,00 

 

9,00-13,30 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

 

Maratona 

 

 

Medical Humanities 3 

Sucf 

  

Giugno 

 

venerdì 

sabato 

 

 

domenica 

 

 

14,30-19,00 

  9,00-13,30 

14,30-19,00 

  

9,00-19,00 

 

 

Medical Humanities 4 

Trasformazioni di sé 3 

Filosofia in dialogo 5 

 

Sucf 

  

Luglio 

 

sabato 

 

Domenica  

 

 

 9,00-19-00 

 

 9,00-19,00 

 

 

Riunione collettiva tirocini 

 

sucf 

  

Settembre 

 

sabato 

 

 

Sabato e domenica 

 

 

9,00-13,30 

 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

 

Trasformazioni di sé 4 

 

 

Sucf 

  

Ottobre 

 

venerdì 

Sabato 

 

Sabato e domenica 

 

 

14,30-19,00 

  9,00-13,30 

 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

 

Trasformazioni di sé 5 

Medical Humanities 5 

 

 

sucf 

  



Novembre 

Sabato e domenica  

 

Sabato 

 

Sabato e domenica 

 

16,00-20,00 

  9,00-18,00 

  9,00-13,30 

14,30-19,30 

  9,00-19,00 

 

Maratona 

 

Riunione collettiva tirocini 

sucf 

  

Dicembre 

 

Domenica  

 

 

9,00-19,00 

 esami  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


